
 

Decreto Dirigenziale n. 73 del 30/03/2012

 
A.G.C. 11 Sviluppo Attività Settore Primario

 

Settore 2 Interventi per la produz.agr.produz. agro-alim. mercati agr.li consul.merc.

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  CAMPAGNA VITIVINICOLA 2011/2012 - BANDO REGIONALE PER L'AMMISSIONE AI

FINANZIAMENTI PREVISTI DALLA MISURA "INVESTIMENTI" NELL'AMBITO DEL PIANO

NAZIONALE DI SOSTEGNO AL SETTORE VITIVINICOLO - PROROGA TERMINE

PRESENTAZIONE DOMANDE. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 20 del  2 Aprile 2012



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

PREMESSO che: 
- il regolamento (CE) n. 1234/2007 del Consiglio del 22 ottobre 2007, come modificato dal 

regolamento CE n. 491/2009 del 25 maggio 2009, ha abrogato il Reg. CE 479/2008 relativo 
all’organizzazione comune del mercato vitivinicolo; 

- il regolamento (CE) n. 555/2008 della Commissione del 27 giugno 2008 stabilisce le  modalità di 
applicazione del regolamento (CE) n. 479/2008 del Consiglio relativo all’organizzazione comune 
del mercato vitivinicolo, in ordine ai programmi di sostegno, agli scambi con i paesi terzi, al 
potenziale produttivo e ai controlli nel settore vitivinicolo; 

- con decreto del Ministero delle politiche agricole, alimentari e forestali del 4 marzo 2011 n. 1831, 
sono state emanate le disposizioni nazionali di attuazione dei regolamenti (CE) n. 1234/07 e n. 
555/08 per quanto riguarda l’applicazione della misura “investimenti”; 

- con decreto del Ministero delle politiche agricole, alimentari e forestali del 10 novembre 2011 n. 
7462, è stata ripartita tra le Regioni e P.A., la dotazione finanziaria del Programma Nazionale di 
Sostegno al settore vitivinicolo per l’anno 2012, che ha assegnato alla Regione Campania 
1.263.897,00 euro a valere sulla misura “investimenti”; 

- con Circolari di AGEA  - Coordinamento del 16 gennaio 2012 n. 14 e del 24 gennaio 2012 prot. n. 
ACIU.2012.026, sono stati fissati i termini di presentazione delle domande di aiuto a valere sulla 
misura “investimenti” per la campagna 2011/2012; 

- con Circolare AGEA - Ufficio Monocratico del 8 marzo 2012, N. 6,  sono state emanate le 
modalità di presentazione delle domande di aiuto a valere sulla misura “investimenti” per la 
Campagna 2011/2012 e relativa istruttoria. 

 
VISTO il Decreto Dirigenziale Regionale del 20 febbraio 2012, n. 43, con il quale sono state emanate le 
disposizioni regionali di attuazione per la presentazione dei progetti a valere sulla misura “investimenti” 
per la campagna 2011/2012, ed è stato fissato al 30 marzo 2012 il termine ultimo di presentazione dei 
progetti, secondo le modalità indicate nelle disposizioni regionali di attuazione allegate al DDR n. 43. 
 
PRESO ATTO della Circolare AGEA - Coordinamento del 30 marzo 2012, prot. n. ACIU.2012.141, con 
la quale, in considerazione delle numerose richieste pervenute dalle Regioni, sentito il coordinamento 
delle Regioni stesse e i competenti uffici ministeriali, il termine già fissato al 2 aprile 2012 con Circolare 
del 24 gennaio 2012, prot. n. ACIU.2012.026, è stato prorogato al 23 aprile 2012. 
 
CONSIDERATE le continue segnalazioni pervenute dai Settori Tecnici Amministrativi Provinciali per 
l’Agricoltura (STAPA-CePICA), da parte di Tecnici liberi professionisti, dai Centri di Assistenza Agricola 
(CAA), relative ad anomalie di funzionamento del portale SIAN che non consentono la compilazione, la 
stampa e il rilascio delle domande, nonché le consequenziali richieste di proroga del termine ultimo di 
rilascio delle domande sul portale. 
 
RAVVISATA  la necessità di dover prorogare il termine del 30 marzo 2012 di cui al DDR n. 43/2012 al 
“23 aprile 2012” in linea con il termine fissato dalla Circolare AGEA del 30 marzo 2012. 
 
CONSIDERATO che la necessità di una proroga del termine di presentazione delle domande è stato 
altresì condiviso anche da altre Regioni. 
   
TENUTO CONTO che è interesse dell’Amministrazione Regionale condurre la propria azione alla piena 
legittimità, conformandola alle prescrizioni della normativa comunitaria e nazionale sopra indicate. 
 
VISTO: 

- l’art. 4, comma 6, della Legge Regionale n. 24 del 29 dicembre 2005 “disposizioni per la 
formazione del bilancio annuale e pluriennale della Regione Campania - legge finanziaria 2006”; 

- l’art. 66 dello Statuto Regionale approvato con L.R. n. 6 del 28 maggio 2009. 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 20 del  2 Aprile 2012



 

 

 
 

 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore Interventi per la Produzione Agricola 

DECRETA 
 

1. Per la campagna vitivinicola 2011/2012, il termine ultimo per la presentazione delle domande di 
adesione alla misura “investimenti” da parte dei soggetti interessati, già fissato al 30 marzo 2012 
con Decreto Dirigenziale Regionale del 20 febbraio 2012 n. 43, è prorogato al “23 aprile 2012”.  
Rimangono ferme tutte le altre disposizioni di cui all’Allegato 1 del citato DDR n. 43/2012 ed alle 
disposizioni comunitarie e regionali in materia. 

2. Il presente provvedimento è trasmesso: 
- agli STAPA-CePICA per le attività di competenza; 
- al Settore SIRCA per la divulgazione e la pubblicazione sul sito regionale; 
- al BURC per la pubblicazione a valere come notifica a tutti gli effetti di legge 

          
 
 
 
          F.to  Irlando 

 
 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 20 del  2 Aprile 2012


	BURC n. 20 del  2 Aprile 2012

